
1

Dodatek č. 1

ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. 
OLP/2425/2016

"Mezinárodní hudební festival Lípa Musica"

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 461 80

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem

bankovní spojení: Komerční banka a.s.               

číslo účtu: 19-7964000277/0100

dále jen "poskytovatel"

a 

ARBOR - spolek pro duchovní kulturu             

se sídlem Klášterní 464/11, 470 01 Česká Lípa   

IČO: 70820503

DIČ:

osoba oprávněná podepsat dodatek: Martinem Prokešem, předsedou spolku    

bankovní spojení: Fio banka, a.s.

číslo účtu: 2500633778/2010

evidence:   L 3738 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

dále jen "příjemce"

takto:



2

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 27. 6. 2016 Smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2425/2016, jejímž předmětem je projekt Mezinárodní 

hudební festival Lípa Musica (dále jen „smlouva“).

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je žádost příjemce - předsedy spolku ARBOR pana 

Martina Prokeše o zkrácení doby, na kterou je smlouva uzavírána, z 5 let na 3 roky. 

Článek I.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy:

a) Článek I. odst. 1 smlouvy ve znění:

"Smluvní strany uzavírají smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje na projekt: Mezinárodní hudební festival „Lípa Musica“,

který zahrnuje realizaci pěti jednotlivých ročníků akce v letech 2017-2021.

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

"Smluvní strany uzavírají smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje na projekt: Mezinárodní hudební festival „Lípa Musica“,

který zahrnuje realizaci tří jednotlivých ročníků akce v letech 2017-2019.

b) Článek I. odst. 3 smlouvy ve znění:

„Příjemce je povinen realizovat projekt:

a) v roce 2017 minimálně v rozsahu a dle specifikace těchto závazných parametrů:

Název parametru Měrná jednotka Hodnota parametru

Realizace akce v roce 2017 ks 1

b) akci v roce 2018 minimálně v rozsahu a dle specifikace těchto závazných parametrů:

Název parametru Měrná jednotka Hodnota parametru

Realizace akce v roce 2018 ks 1

c) akci v roce 2019 minimálně v rozsahu a dle specifikace těchto závazných parametrů:

Název parametru Měrná jednotka Hodnota parametru

Realizace akce v roce 2019 ks 1



3

d) akci v roce 2020 minimálně v rozsahu a dle specifikace těchto závazných parametrů:

Název parametru Měrná jednotka Hodnota parametru

Realizace akce v roce 2020 ks 1

e) akci v roce 2021 minimálně v rozsahu a dle specifikace těchto závazných parametrů:

Název parametru Měrná jednotka Hodnota parametru

Realizace akce v roce 2021 ks 1

Za naplnění závazného parametru je považováno naplnění nejméně 90 % hodnoty 

závazného parametru.“

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

„Příjemce je povinen realizovat projekt:

a) v roce 2017 minimálně v rozsahu a dle specifikace těchto závazných parametrů:

Název parametru Měrná jednotka Hodnota parametru

Realizace akce v roce 2017 ks 1

b) akci v roce 2018 minimálně v rozsahu a dle specifikace těchto závazných parametrů:

Název parametru Měrná jednotka Hodnota parametru

Realizace akce v roce 2018 ks 1

c) akci v roce 2019 minimálně v rozsahu a dle specifikace těchto závazných parametrů:

Název parametru Měrná jednotka Hodnota parametru

Realizace akce v roce 2019 ks 1

Za naplnění závazného parametru je považováno naplnění nejméně 90 % hodnoty 

závazného parametru.“



4

c) Článek II. odst. 1 smlouvy ve znění:

„Celková výše neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje činí maximálně 

3.000.000 Kč (slovy: tři miliony korun českých) a bude postupně uvolňována takto a za 

těchto podmínek:

a) první část dotace, ve výši 600.000 Kč, bude převedena na shora uvedený účet příjemce 

v termínu do 31. 3. 2017

b) druhá část dotace, ve výši 600.000 Kč, bude za podmínky schválení předloženého 

závěrečného vyúčtování předchozí akce z roku 2017 dle čl. III. této smlouvy, 

převedena na shora uvedený účet příjemce v termínu do 31. 3. 2018

c) třetí část dotace, ve výši 600.000 Kč, bude za podmínky schválení předloženého 

závěrečného vyúčtování předchozí akce z roku 2018 dle čl. III. této smlouvy, 

převedena na shora uvedený účet příjemce v termínu do 31. 3. 2019

d) čtvrtá část dotace, ve výši 600.000 Kč, bude za podmínky schválení předloženého 

závěrečného vyúčtování předchozí akce z roku 2019 dle čl. III. této smlouvy, 

převedena na shora uvedený účet příjemce v termínu do 31. 3. 2020

e) poslední část dotace, ve výši 600.000 Kč, bude za podmínky schválení předloženého 

závěrečného vyúčtování předchozí akce z roku 2020 dle čl. III. této smlouvy, 

převedena na shora uvedený účet příjemce v termínu do 31. 3. 2021.“

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

„Celková výše neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje činí maximálně 

1.800.000 Kč (slovy: jeden milion osm set tisíc korun českých) a bude postupně 

uvolňována takto a za těchto podmínek:

f) první část dotace, ve výši 600.000 Kč, bude převedena na shora uvedený účet příjemce 

v termínu do 31. 3. 2017

g) druhá část dotace, ve výši 600.000 Kč, bude za podmínky schválení předloženého 

závěrečného vyúčtování předchozí akce z roku 2017 dle čl. III. této smlouvy, 

převedena na shora uvedený účet příjemce v termínu do 31. 3. 2018

h) třetí část dotace, ve výši 600.000 Kč, bude za podmínky schválení předloženého 

závěrečného vyúčtování předchozí akce z roku 2018 dle čl. III. této smlouvy, 

převedena na shora uvedený účet příjemce v termínu do 31. 3. 2019

d) Článek III. odst. 4 smlouvy ve znění:

„Termíny realizace akcí v jednotlivých letech jsou stanoveny takto:

a) akce v roce 2017: zahájení akce 1. 1. 2017 a termín ukončení realizace této akce je 

nejpozději 31. 12. 2017

b) akce v roce 2018: zahájení akce 1. 1. 2018 a termín ukončení realizace této akce je 

nejpozději 31. 12. 2018

c) akce v roce 2019: zahájení akce 1. 1. 2019 a termín ukončení realizace této akce je 

nejpozději 31. 12. 2019



5

d) akce v roce 2020: zahájení akce 1. 1. 2020 a termín ukončení realizace této akce je 

nejpozději 31. 12. 2020

e) akce v roce 2021: zahájení akce 1. 1. 2021 a termín ukončení realizace této akce je 

nejpozději 31. 12. 2021.“

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

„Termíny realizace akcí v jednotlivých letech jsou stanoveny takto:

f) akce v roce 2017: zahájení akce 1. 1. 2017 a termín ukončení realizace této akce je 

nejpozději 31. 12. 2017

g) akce v roce 2018: zahájení akce 1. 1. 2018 a termín ukončení realizace této akce je 

nejpozději 31. 12. 2018

h) akce v roce 2019: zahájení akce 1. 1. 2019 a termín ukončení realizace této akce je 

nejpozději 31. 12. 2019“

e) Článek III. odst. 5 smlouvy ve znění:

„Příjemce se zavazuje dotaci vyúčtovat nejpozději do 50 kalendářních dnů po ukončení 

realizace každé akce, tj. 

a) u akce konané v roce 2017 nejpozději do 19. 2. 2018 

b) u akce konané v roce 2018 nejpozději do 19. 2. 2019

c) u akce konané v roce 2019 nejpozději do 19. 2. 2020

d) u akce konané v roce 2020 nejpozději do 19. 2. 2021

e) u akce konané v roce 2021 nejpozději do 19. 2. 2022.

Závěrečné vyúčtování je dokládáno pouze do výše poskytnuté dotace. 

Akce musí být vyúčtována formou závěrečného vyúčtování a spolu se závěrečnou zprávou 

předloženo odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu Krajského úřadu 

Libereckého kraje na formulářích uvedených v příloze č. 1 a 2 této smlouvy, včetně dvou 

fotografií znázorňující místo, kde byl projekt realizován (alt. dvě fotografie z akcí, které 

byly v rámci projektu realizovány, příp. prezenční listiny a ukázky tiskovin vydaných 

v rámci projektu)“

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

„Příjemce se zavazuje dotaci vyúčtovat nejpozději do 50 kalendářních dnů po ukončení 

realizace každé akce, tj. 

a) u akce konané v roce 2017 nejpozději do 19. 2. 2018 

b) u akce konané v roce 2018 nejpozději do 19. 2. 2019

c) u akce konané v roce 2019 nejpozději do 19. 2. 2020“

Závěrečné vyúčtování je dokládáno pouze do výše poskytnuté dotace. 



6

Akce musí být vyúčtována formou závěrečného vyúčtování a spolu se závěrečnou zprávou 

předloženo odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu Krajského úřadu 

Libereckého kraje na formulářích uvedených v příloze č. 1 a 2 této smlouvy, včetně dvou 

fotografií znázorňující místo, kde byl projekt realizován (alt. dvě fotografie z akcí, které 

byly v rámci projektu realizovány, příp. prezenční listiny a ukázky tiskovin vydaných 

v rámci projektu)“

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží poskytovatel a jeden 

obdrží příjemce.

3. Příjemce bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

poskytovatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Příjemce výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv poskytovatelem zveřejněn. Příjemce 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn poskytovatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a 

to i v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem.

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 93/V/16/ZK ze dne 20. 12. 2016.

V Liberci dne V České Lípě dne 

……………………………… …………………………

         Martin Půta      Martin Prokeš
                                                                                                             
                                                      


